
 
 

Příloha  

usnesení vlády 

ze dne 20. listopadu 2018 č. 772 

 

 

 

 
 

Změna 

Statutu vládního zmocněnce pro zastupování České republiky 

před Evropským soudem pro lidská práva 

 

Článek 10 odst. 1 včetně poznámek pod čarou zní: 

„(1) Ustanovení tohoto statutu se přiměřeně uplatní na řízení před: 

a) Výborem OSN pro lidská práva podle Opčního protokolu k Mezinárodnímu paktu 
o občanských a politických právech4, 

b) Výborem OSN proti mučení podle článku 22 Úmluvy proti mučení a jinému krutému, 
nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání5, 

c) Výborem OSN pro odstranění rasové diskriminace podle článku 14 Mezinárodní úmluvy 
o odstranění všech forem rasové diskriminace6, 

d) Výborem OSN pro odstranění diskriminace žen podle Opčního protokolu k Úmluvě 
o odstranění všech forem diskriminace žen7, 

e) Evropským Výborem pro sociální práva při Radě Evropy podle Dodatkového protokolu 
k Evropské sociální chartě zakládajícího systém kolektivních stížností8, 

f) Výborem OSN pro práva dítěte podle Opčního protokolu k Úmluvě o právech dítěte 
zavádějícího postup předkládání oznámení9, 

g) Výborem OSN pro nucená zmizení podle článku 31 Mezinárodní úmluvy o ochraně všech 
osob před nuceným zmizením, a 

h) Výborem OSN pro práva osob se zdravotním postižením podle Opčního protokolu k Úmluvě 
o právech osob se zdravotním postižením10.“ 

                                                           
4 Opční protokol k Mezinárodnímu paktu o občanských a politických právech, vyhlášený pod č. 169/1991 Sb. 
5 Úmluva proti mučení a jinému krutému, nelidskému či ponižujícímu zacházení nebo trestání, vyhlášená pod č. 143/1988 Sb., ve 

smyslu prohlášení obsaženého ve sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 39/1997 Sb. 
6 Mezinárodní úmluva o odstranění všech forem rasové diskriminace, vyhlášená pod č. 95/1974 Sb., ve smyslu prohlášení 

obsaženého ve sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 24/2002 Sb.m.s. 
7 Opční protokol k Úmluvě o odstranění všech forem diskriminace žen, vyhlášený pod č. 57/2001 Sb. m. s. 
8 Dodatkový protokol k Evropské sociální chartě zakládající systém kolektivních stížností, vyhlášený pod č. 80/2012 Sb. m. s. 
9 Opční protokol k Úmluvě o právech dítěte zavádějící postup předkládání oznámení, vyhlášený pod č. 28/2016 Sb. m. s. 
10 Opční protokol k úmluvě OSN o právech osob se zdravotním postižením, vyhlášený pod č. … Sb. 


